
РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

15.06.2023
г. Иркутск

№ (М / ^ ^ У -р

О рассмотрении ответа
Правительства Иркутской области 
на рекомендации, выработанные в 
рамках Правительственного часа 
«Проблемы и развитие сферы 
физической культуры и спорта в 
Иркутской области», утвержденные 
постановлением Законодательного 
Собрания Иркутской области 
от 14.12.2022 № 62/35-ЗС

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О рассмотрении ответа 
Правительства Иркутской области на рекомендации, выработанные в 
рамках Правительственного часа «Проблемы и развитие сферы физической 
культуры и спорта в Иркутской области», утвержденные постановлением 
Законодательного Собрания Иркутской области от 14.12.2022 № 62/35-ЗС», 
в соответствии со статьей 13 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять ответ Правительства Иркутской области на рекомендации, 
выработанные в рамках Правительственного часа «Проблемы и развитие 
сферы физической культуры и спорта в Иркутской области», утвержденные 
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 
14.12.2022 № 62/35-ЗС к сведению.

2. Комитету по социально-культурному законодательству 
Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу по 
данному вопросу.

3. Рекомендовать Правительству обратить особое внимание на 
необходимость проведения на постоянной основе информационно
коммуникационной кампании, популяризирующей занятия физической 
культурой и спортом, в том числе посредством развития спортивного 
направления в журналистике, а также рассмотреть возможность



2

обеспечения профессиональной переподготовки и прохождения курсов 
повышения квалификации для учителей физической культуры на базе 
образовательных учреждений среднего профессионального образования 
Иркутской области.

Председатель комитета И.А. Синцова


